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PREISE – EINTRITT  
UND VERLEIHMATERIAL

Stand: 03.2023

MATERIALVERLEIH
Gurt 3,00 €

Sicherungsgerät 3,00 €

Schuhe 4,00 €

Sicherungsbrille 2,50 €

Hallenseil 5,00 €

Chalkbag 1,00 €

Set (Schuhe, Gurt, Sicherungsg.) 8,00 €

Ein Kind (bis 12 Jahre) in Begleitung eines zahlenden Erwachsenen frei.

Ein Kind (bis 12 Jahre) in Begleitung eines zahlenden Erwachsenen frei.

EINZELEINTRITT – BOULDERN
DAV  

Pfaffenhofen-Asch
Andere  

DAV-Sektionen Kein DAV Mitglied

Erwachsene 4,50 € 6,00 € 7,00 €

Studenten, Senioren (ab 65),  
Behinderte5 3,50 € 5,00 € 6,00 €

Kinder und Jugendliche  
(bis einschl. 17) 3,00 € 4,50 € 5,00 €

EINZELEINTRITT
DAV  

Pfaffenhofen-Asch
Andere  

DAV-Sektionen Kein DAV Mitglied

Erwachsene 9,00 € 10,00 € 13,50 €

Studenten, Senioren (ab 65),  
Behinderte5 7,50 € 9,00 € 11,50 €

Kinder und Jugendliche  
(bis einschl. 17) 7,00 € 8,50 € 11,00 €



PREISE – MEHRFACH 
UND DAUERKARTEN
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Stand: 03.2023

11er-Karte
DAV  

Pfaffenhofen-Asch
Andere  

DAV-Sektionen Kein DAV Mitglied

Erwachsene 90,00 € 100,00 € 135,00 €

Studenten, Senioren (ab 65),  
Behinderte5 75,00 € 90,00 € 115,00 €

Kinder und Jugendliche  
(bis einschl. 17) 70,00 € 85,00 € 110,00 €

CLIMBING CARD1

DAV  
Pfaffenhofen-Asch

Andere  
DAV-Sektionen Kein DAV Mitglied

Erwachsene 100,00 € / Eintritt 4,50 € 120,00 € / Eintritt 5,50 € –

Studenten, Senioren (ab 65),  
Behinderte5 65,00 € / Eintritt 4,– € – –

Kinder und Jugendliche 
(bis einschl. 17) 60,00 € / Eintritt 2,50 € – –

JAHRESKARTE2

DAV  
Pfaffenhofen-Asch

Andere  
DAV-Sektionen Kein DAV Mitglied

Erwachsene 360,00 € – –

Studenten, Senioren (ab 65),  
Behinderte5 250,00 € – –

Kinder und Jugendliche (bis 18) 210,00 € – –

Familien3 520,00 € – –

Familien (Alleinerziehend)4 380,00 € – –

1 Die Climbing-Card gilt in Verbindung mit dem gültigen Mitgliedsausweis der DAV-Sektion 1 Jahr ab Kaufdatum (nicht übertragbar). Climbing-Cards 
und Jahreskarten der Verbundhallen Freising und Landshut berechtigen ebenfalls zum ermäßigten Eintritt der Gruppe „DAV Pfaffenhofen-Asch“. 

2 Die Jahreskarte gilt in Verbindung mit dem gültigen Mitgliedsausweis der DAV-Sektion Pfaffenhofen-Asch jeweils 1 Jahr ab  
Kaufdatum und berechtigt zum unbegrenzten Eintritt in das Kletterzentrum innerhalb des Gültigkeitszeitraums (nicht übertragbar). 

3 Die Familienjahreskarte gilt in Verbindung mit dem gültigen Mitgliedsausweis der DAV-Sektion Pfaffenhofen-Asch jeweils 1 Jahr ab Kaufdatum 
für die Eltern und alle eigenen Kinder und berechtigt zum unbegrenzten Eintritt in das Kletterzentrum innerhalb des Gültigkeitszeitraums  
(nicht übertragbar). 

4 Die Familienjahreskarte für Alleinerziehende gilt in Verbindung mit dem gültigen Mitgliedsausweis der DAV-Sektion Pfaffenhofen-Asch jeweils  
1 Jahr ab Kaufdatum für einen Elternteil und alle eigenen Kinder und berechtigt zum unbegrenzten Eintritt in das Kletterzentrum innerhalb des Gül-
tigkeitszeitraums (nicht übertragbar). 

5 Als ermäßigt gelten: Schwerbehinderte (50 %), SchülerInnen, StudentInnen, Azubis, freiwillig Dienstleistende, SeniorInnen (ab 65 Jahren) und  
SozialhilfeempfängerInnen mit Nachweis der Stadt Pfaffenhofen
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PREISE – KURSE,  
SCHNUPPERKLETTERN,  
KINDERGEBURTSTAG

Zzgl. Eintritt und Leihgebühr nach Bedarf

Stand: 03.2023

KLETTERKURS  16 STUNDEN
(Preise pro Person) Mitglied Sektion PAF Nicht Mitglied Sektion PAF

Erwachsene 165,00 € 190,00 €

Kinder und Jugendliche 
(bis einschl. 17)

110,00 € 150,00 €

Zzgl. Eintritt und Leihgebühr nach Bedarf

Zzgl. Eintritt

KURS TECHNIK / TAKTIK  6 STUNDEN (2X3) / NUR AB 16 JAHREN
(Preise pro Person) Mitglied Sektion PAF Nicht Mitglied Sektion PAF

Erwachsene (2 – 4 Personen) 80,00 € 100,00 €

SCHNUPPERKLETTERN  2 STUNDEN
Preis pro Kurs (2 – 4 Personen) 50,00 € Material (Schuhe, Gurt etc.) 

ist im Preis inbegriffen

www.                  .de

Zzgl. Eintritt und Leihgebühr nach Bedarf

PERSONAL TRAINING  2,5 STUNDEN

Mitglied Sektion PAF Nicht Mitglied Sektion PAF

Preise pro Kurs  (1 – 2 Personen) 80,00 € 100,00 €

Zzgl. Eintritt für Erwachsene; Eintritt für Kinder frei 
Zzgl. Leihgebühr für Schuhe; Gurt und Sicherungsgerät inkl.

KURS "ELTERN SICHERN IHRE KINDER"  6 STUNDEN (3X2)
Mind. 4 Personen, davon mind.  

2 Erwachsene plus eigene Kinder; 
max. 6 Pesonen

80,00 € bei nur 1 Elternteil 130,00 € bei 2 Elternteile (Familie)


